Муниципальное образование

Тюльганский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Разномойская

средняя общеобразовательная школа»

Российская Федерация

Оренбургская область

462019,  Тюльганский район, с.Разномойка,

ул. Советская,  58

телефон: (8-35332)  2-71-59

e-mail: raznomsosh@mail.ru

ПРИКАЗ

№78/1 от    01.09.2022

О создании комиссии по

родительскому контролю

На основании письма Министерства образования Оренбургской Области от

26.01.2021г № 01-23/393
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся из числа родителей обучающихся в следующем

составе:

1. Пятаева Л.А.

2. Герасимова Е.Н.

3. Яковлева Л.А.

4. Кичатова К.А.

2. Разрешить данной комиссии доступ в помещение для приема пищи.

3. В компетенцию комиссии входит контроль за:

- соответствием реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для

приема пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие

салфеток и т.п)

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;

-  объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса

детей с согласия их родителей и иных законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании;

4. Установить периодичность работы комиссии : 1 раз в 2 недели.

5. Результат работы родительского контроля размещать на сайте школы в

форме акта.

6. Контроль за выполнением данного оставляю за собой

                              Директор школы                                                    Анипко В.Д.

С приказом ознакомлены:

                                           Пятаева Л.А. ______________

                                           Герасимова Е.Н.____________

                                           Яковлева Л.А._____________

                                           Кичатова К.А._____________